
Číslo jednací: SMOL/096481/2020/OI/IP/Mik Spis. znak: 91.1 Skartačni znak/lhůta: V/10

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/002481/2019/Val
na provedení díla

„Blanická - rekonstrukce kanalizace44

Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: Org: 5874
1 k SOD č. OI-IP/SOD/002481/2019/Val

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany
1. Objednatel: statutární mčsto Olomouc

Horní náměstí 583 
779 11 Olomouc
IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
JUDr. Martin Major, MBA, náměstek primátora

- kontaktní osoby ve věcech technických:
odbor investic MMOl

I odbor investic MMOl
tel.:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

2. Zhotovitel: MODOS spol. s r.o.
Masarykova třída 885/34,
779 00 Olomouc, Hodolany
IČ: 00576832 * DIČ: CZ00576832

Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Ostravě
pod sp. zn. C 237
ID datové schránky: nshncdn

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Zdeněk Čemocký, jednatel společnosti 

e-mail:
- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992
Sb. dle požadované technické kvalifikace:

- kontaktní osoba ve věcech kvality (pracovník pro kontrolu a zajištění kvality):

tel.: e-mail:

Bankovní spojení: KB a.s., Olomouc 
č. účtu: 367344811/0100

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/002481/2019/Val ze dne 9. 10. 2019 (dále jen „smlouva o dílo") se na zá
kladě dohody obou smluvních stran upravuje, jak je níže uvedeno.

i



Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/l O
Číslo dodatku zhotovitele:Číslo dodatku objednatele: I k SOD č. OI-IP/SOD/002481/2019/Val

I. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o provedení dodatečných prácí (víceprací) vyplývajících z 
jednotlivých Změnových listů č. 1 a 3, které si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.

II. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou 
dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně

IO Název stavebního objek
tu

Cena bez
DPH 

dle SoD

Méněpráce 
dle Dodatku 

č. 1
bez DPH

MCP 
dle ZL

Vícepráce 
dle Dodatku 

č. 1
bez DPH

VCP
dle
ZL

Cena bez
DPH

včetně dodat
ků

01 Rekonstrukce stoky Gla 5 422 580,35 196 703,94 1,3 5 619 284,29
02 kanalizační přípojky 1 436 974,10 1 436 974,10

Vedlejší a ostatní náklady
ON Ostatní náklady 120 000,00 120 000,00

VRN Vedlejší rozpočtové ná
klady 160 000,00 160 000,00

Cena celkem 7 139 554,45 196 703,94 7 336 258,39

DPH 21% 1 499 306,43 41 307,83 1 540 614,26
Cena celkem včetně 21% DPH 8 638 860,88 238 011,77 8 876 872,65

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu 
s odsouhlasenými Změnovými listy.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dis
pozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnových listů č. 1 a 3.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění pro
střednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: V Olomouci, dne:

Zdeněk
Černocký

Digitálně podepsal 
Zdeněk Černocký 
Datum: 2020.04.28 
15:13:31 +02’00'

Objednatel Zhotovitel
JIJDr. Martin Major, MBA Zdeněk Černocký,

náměstek primátora jednatel společnosti
statutární město Olomouc MODOS spol. s r.o.

2



Název akce: Blanická ul. Rekonstrukce kanalizace
Číslo SOD: OI-IP/SOD/002481/2019/Val
Číslo ZL: 1

Dodatečné práce (vícepráce)
číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J. Množství

změny
Jenotková 

cena dle SOD
Jenotková 

cena dle URS
Cena celkem 

(Kč)

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP
54 8990001/R Uliční vpust - komplet ks 9,000 10 826,50 97 438,50
57 9622003/R Vybourání uliční vpusti - komplet ks 9,000 712,80 ------ 6 415,20

58 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 5,400 71,30 385,02

59 997013501 meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 5,400 25,70 138,78

60 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 102,600 9,10 933,66

61 997013801
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 170 101

t 5,400 128,30 692,82

63 998275101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub 
kameninových pro kanalizace v otevřeném výkopu 
dopravní vzdálenost do 15 m

t 5,400 128,30 692,82

ceny jsou uváděny bez DPH
"množství" uvádějte max. na 3 desetině místa Vícepráce 106 696,80 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 106 696,80 Kč
DPH 21% 22 406,33 Kč
ZL celkem vč. DPH: 129 103,13 Kč



Název akce: 
Číslo SOD: 
Číslo ZL:

Blanická ul. Rekonstrukce kanalizace
OI-IP/SOD/002481/2019/Val
3

Dodatečné práce (vícepráce)
číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J. Množství

změny
Jenotková 

cena dle SOD
Jenotková 

cena dle URS
Cena celkem 

(Kč)

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP

I02
5 120001101

Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v 
blízkosti inženýrských sítí nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy

m3 10.944 384.90 4 212,35

I02

6 132201202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes
600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 13.680 156,80 2 145,02

I02
7 151811131

Zřízení pažících boxů pro pažení a rozepřeni stěn rýh 
podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m. šířka do
1.2 m

m2 45.600 142,60 6 502,56

I02

8

151811231
Odstranění pažících boxů pro paženi a rozepření stěn 
rýh podzemního vedeni hloubka výkopu do 4 m. šířka 
do 1,2 m

m2 45,600 57,00 2 599,20

I02

10 161101101

Svislé přemístění výkopku bez naloženi do dopravní 
nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na 
hromadu nebo do dopravního prostředku z hominy tř. 1 
až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2.5 m

m3 13.680 14,30 195,62

I02

11 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000
m

m3 13,680 193,90 2 652,55

I02

12 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m

m3 136,800 19.40 2 653,92

I02

13 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 27,360 156,80 4 290,05

I02
14 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 4,776 92.00 439,39

I02
15 58344171 štěrkodď frakce 0/32 t 9,552 333,60 3 186,55

I02

16 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin 
tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu 
ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutněni bez prohození 
sypaniny sítem

m3 4,093 219,60 898,82

I02
17 58337331 štěrkopísek frakce 0/22 t 8,186 394,90 3 232,65

I02
24 451541111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu ze štérkodrtě 0-63 mm m3 0,912 1 236,00 1 127,23

101
61 564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 150 mm m2 9,120 119,20 1 087.10

101
62 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutněni tl. 200 mm m2 9,120 159,00 1 450,08

101
64 564911411 Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm m2 9,120 41.60 379,39

101
65 565145111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky do 3 m. po zhutněni tl. 60 mm

m2 9,120 556,00 5 070,72

101
66 5730001/R Postřik infiltrační Pl z asfaltu silničního v množství 1,00 

kg/m2 m2 9,120 35,60 324,67

101
KNAP20040 Napojení kamenina DN200 F 160 ks 1,000 1 872,00 1 872,00

I02

36 871315241
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 
vícevrstvého, tuhost třídy SN 12 DN 150

m 7,200 458,50 3 301,20

I02

37 871355241
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 
vícevrstvého, tuhost třídy SN 12 DN 200

m 8,000 562,60 4 500,80

I02
38 877355211

Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub 
z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v 
otevřeném výkopu jednoosých DN 200

kus 3,000 231,00 693.00

102
41 28611530 přechod kanalizační KG kamenina-plast DN 200 kus 1,000 711,40 711,40



IO2
42 28611508 redukce kanalizační PVC 200/160 kus 1,000 102,50 102,50

IO2 43 8930002/R Zkouška vodotěsnosti potrubí DN 150 nebo DN 200 m 15,200 25,90 393,68

IO2 54 8990001/R Uliční vpust - komplet kus 2,000 10 826,50 21 653,00

IO2
57 9622003/R Vybourání uliční vpusti - komplet kus 2,000 712,80 1 425,60

IO2
58 997013111

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 1,200 71,30 85,56

IO2
59 997013501

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 1,200 25,70 30,84

IO2
60 997013509

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 22,800 9,10 207,48

IO2

61 997013801
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 170 101

t 1,200 128,30 153,96

IO2
63 998275101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub 
kameninových pro kanalizace v otevřeném výkopu 
dopravní vzdálenost do 15 m

t 11,288 128,30 1 448,25

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP

837395121
Výsek a montáž kameninové odbočné tvarovky na 
kameninovém potrubí DN 400 kus 1,000 10 700,00 10 700,00

28611429 odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 160/160/87° kus 1,000 280,00 280,00

ceny jsou uváděny bez DPH
"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 90 007,14 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 90 007,14 Kč
DPH 21% 18 901,50 Kč
ZL celkem vč. DPH: 108 908,64 Kč


